令和７年９月 19日

報道関係 各位

                             田辺市教育委員会生涯学習課

                             課 長  那須 豊久

令和７年度情報モラル研修会の開催について

 田辺市青少年育成市民会議では、田辺市子どもクラブ育成協議会、田辺市ＰＴＡ連合会と共催

で、令和７年度情報モラル研修会を令和７年１０月２３日（木）午後７時００分から開催します。

 報道方よろしくお願い申し上げます。

■連絡先

生涯学習課 生涯学習推進係

担当氏名  新行、峯

内線    3554

電話番号  0739-26-4908（直通）

し の  は ら   か い ち

篠 原 嘉 一 氏
NIT情報技術推進ネットワーク（株）代表取締役

大阪府教育委員会ネット対応アドバイザー

ネット見守り隊特別監視員

兵庫県人権啓発アドバイザー

この研修会は青少年の健全育成に関する講演会を実施し、今後の活動や指導の一助とすることを

目的とします。

◆ 日  時  令和７年１０月２３日（木）

 午後７時００分～（受付 午後６時３0分～）

◆ 場  所  紀南文化会館 小ホール（４階）
《田辺市新屋敷町１番地》

◆ タイトル

『スマホや SNSのトラブルから身を守るために』
◆ 内 容
大人も知っておくべき子どもたちに身近なスマホや SNS、インターネット等の注意

点や安全な使い方などに加えて、被害者にならない、加害者にならないために講演し

ていただきます。

◆ お申し込み

事前のお申込は不要ですが、対象は成人の方、及び保護者同伴で参加す

る場合は小学５年生以上の方とします。

また、市内小中学校の保護者の方に限り、ZOOMでの視聴も可能です。

希望される保護者の方は、１０月８日（水）までに各学校の校長先生にお

問い合わせください。なお、先着５００端末とします。

◆ 講  師

【主催】 田辺市子どもクラブ育成協議会、田辺市青少年育成市民会議、

田辺市 PTA連合会

【お問合せ先】 田辺市教育委員会 生涯学習課 ℡0739-26-4908